[image: image1.png]

                                                               [image: image1.png]
                                                Estado do Rio Grande do Sul
                                           Município de Palmeira das Missões
                                                      Gabinete do Prefeito

DECRETO EXECUTIVO Nº. 152/2008 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2008.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA CONSTITUIÇÃO DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E FISCAL DO FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÃO DO SERVIDOR - FAPS.

CELSO AUGUSTINHO VALDUGA, Prefeito Municipal de Palmeira das Missões, FAZ SABER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 79, incisos IV e VI, e 98, inciso I, letra “i”, ambos da Lei Orgânica do Município, e,

CONSIDERANDO as disposições do artigo 1º, inciso VI, da Lei nº 9.717 de 27 de novembro de 1998;

CONSIDERANDO as disposições do artigo 9º, § 1º, da Lei Municipal nº 3.015 de 17 de outubro de 2001.

D E C R E T A:

Art. 1º O Conselho de Administração e respectivos suplentes e Conselho Fiscal e respectivos suplentes do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor Público Municipal de Palmeira das Missões - RS - FAPS, ficam assim constituídos:

Titulares do Conselho de Administração

Dalva Correa Schneider

Ezequiel Soares de Oliveira

Elton Ardenghi Miranda

Nilsa de Fátima de Oliveira Magalhães

Noêmia Roveder

Suplentes do Conselho de Administração

Claudio Luiz Sangiogo

Iolanda de Fátima da Conceição

Maria Helena Vilande Soares

Maria Cristina Nicoli

Edi Ferrari

Titulares do Conselho Fiscal

Ivan Soeiro

Marina da Silva

Rita Luza

Suplentes do Conselho Fiscal

Eloyr José de Quadros

Nelci Soeiro da Rosa

Rosa Aparecida Mattos Vieira

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES - RS, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2008.
                                                                                            CELSO AUGUSTINHO VALDUGA
                                                                                                           Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se:

CLEUSA ERENICE BELMONTE FLOR
  Secretária Municipal da Administração

PAGE

_958548538